
دو امتیاز بزرگ ویرا از نظر مدیران پرسپولیس

 جدا از بحث نتیجه‌گیری و کسب جام، مدیران باشگاه پرسپولیس برای تمدید قرارداد با این مربی برزیلی به دو سه 
آیتم مهم دیگر نیز اشاره می‌کنند و در مسأله تمدید قرارداد برای آنها اهمیت بسیاری دارد. نکته اول شخصیت و پرستیژ 
این مربی است که در طول پنج ماه اخیر نشان داده با وجود بروز انواع و اقسام حاشیه‌ها پیرامون تیم خود هرگز وارد 
این حواشی نشده و حتی در تقابل با رسانه‌ها به گونه‌ای پاسخ می‌دهد که هم از جواب دادن طفره نمی‌رود هم از دایره 
ادبیات حرفه‌ای خود خروج نمی‌کند. در تمام کنفرانس‌های اخیر و در اوج حساسیت و تقابل با تیم رقیب، اوسمار 
تلاش داشته دیسیپلین خود و تیمش را حفظ کند و روی تیم خودش تمرکز داشته باشد که این مسأله نه در حرف 
بلکه در عمل نیز عینیت یافته است. نکته دوم که باعث شده مدیران باشگاه پرسپولیس به ادامه همکاری با این مربی 
رغبت داشته باشند رقم مناسب قرارداد اوست. مدیران باشگاه پرسپولیس دنبال جذب سرمربی ایرانی نیستند و 
یقین دارند در بازار فعلی و آنچه در زمستان تجربه‌اش کردند مربی خارجی مناسب و شاخصی هم‌قیمت با اوسمار پیدا 
نخواهند کرد. پیش‌بینی می‌شود رقم قرارداد فصل جدید اوسمار با پرسپولیس حدود 400 هزار دلار باشد اما اگر قرار 

شود باشگاه دنبال مربی خارجی جدید برود زیر700 هزار دلار نمی‌تواند گزینه مناسبی پیدا کند.

خبر

اوسمار لوس ویرا بدون در نظر گرفتن 
بازی شب گذشته مقابل شمس‌آذر 
به عنوان سرمربی در  بازی   15 از 
پرسپولیس به صورت میانگین 2.33 
امتیاز گرفته است. اتفاقی که او در 
مقاطع قبلی سرمربیگری‌اش در برزیل 
موفق به کسب آن نشده بود و حالا 
بهترین آمار سرمربیگری او – هر چند 
تعداد مقاطعی که سرمربی بوده کم 
تعداد و کوتاه مدت بوده – اما می‌تواند 

قابل توجه باشد.
البته که در نگاه اول این آمار و این 
رکورد بیشتر از اینکه برای پرسپولیس 
مهم به نظر بیاید برای خود اوسمار 
اتفاقی چشمگیر به حساب می‌آید 
اما واقعیت اینکه در پرسپولیس آمار 

او قابل اعتناست.
اوسمار از پس استقلال و سپاهان 
بر نیامد و دو بار به آلومینیوم در 
اراک باخت. او به سادگی یک جام 
را در اراک جا گذاشت و در شکست 
حیرات‌انگیز به ایرالکو در یک هشتم 
نهایی جام حذفی تقصیرکار بود اما 
به نظر می‌رسد حتی اگر در رقابت 

میلیمتری با استقلال جام دوم را هم از 
دست بدهد نیز سرمربی پرسپولیس 
باقی خواهد ماند و اختلالی در روند 
مذاکرات تمدید قرارداد با او به وجود 

نخواهد آمد.
با توجه به این مهم قرار بود قرارداد 
اوسمار در همین روزها تمدید شود 
اما حساسیت بازی‌های فشرده سه 
هفته پایانی رقابت برای قهرمانی 
این مهم را به تعویق انداخت. 
دیروز یک مقام مسئول در باشگاه 
پرسپولیس اعلام کرد ادامه مذاکرات 
و تمدید قرارداد با اوسمار به بعد 
از پایان فصل موکول شده است و 
البته بعید است با توجه به توافق 
90 درصدی طرفین مذاکرات بین 

مدیریت باشگاه و این مربی برزیلی 
به بن‌بست خورده یا با دست‌انداز 

مواجه شود.
در عین حال این‌گونه به نظر می‌رسد 
که اوسمار احتمالاً فردای بازی با مس 
غ از اینکه یا نهایتاً دو روز  رفسنجان فار
بعد از این بازی مذاکرات نهایی‌اش با 
رضا درویش را انجام داده و با توافق 
نهایی یا حتی امضای رسمی قرارداد 
فصل بعد در آن دو روز انجام خواهد 

. شد
باشگاه پرسپولیس هنوز برای اوسمار 
و دستیاران برزیلی‌اش بلیت سفر به 
برزیل را تهیه نکرده اما پیش‌بینی 
می‌شود او بعد از توافق نهایی یا 
به عنوان  امضای قرارداد جدید 

سرمربی فصل بعد راهی تعطیلات 
سه تا چهار هفته‌ای شده و از هفته 
دوم یا سوم تیرماه به تهران برگردد تا 

تمرینات پیش‌فصل را آغاز کند.
اوسمار همچنین هنوز لیست مد 
نظر نقل و انتقالاتی خود را به مدیران 
باشگاه نداده و مشخص نیست کدام 
بازیکنان را می‌خواهد و احتمالاً کدام 
یک از نفرات فعلی را نمی‌خواهد. 
پیش‌بینی می‌شود او این مهم را نیز 
به بعد از برگزاری آخرین بازی فصل 
موکول کرده و احتمالاً هم مسأله 
تمدید قرارداد خودش هم صحبت 
درباره بازیکنان ورودی و خروجی در 
یک جلسه نهایی پای پرواز به برزیل 

نهایی می‌شود.

پرسپولیس چند روز بیشتر صبر کند

اصول و شروط لازم برای حفظ »ویرا«
باقی ماندن »اوسمار ویرا«ی برزیلی در مقام 
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس برای فصل آینده 
مسأله‌ای است که گفته می‌شود سران این باشگاه 
بر سر آن به اجماع رسیده‌اند ولی باید پرسید آیا 
چنین چیزی واقعاً به نفع سرخ‌های تهرانی است.

در فاصله فقط یک هفته تا پایان لیگ بیست و 
سوم و در حالی که در رقابت فشرده دو تیم بزرگ و 
پرطرفدار پایتخت هر نتیجه‌ای متصور است، ابراز 
اطمینان در مورد سرنوشت کاری ویرا و اقدام اداری 
در خصوص حفظ وی، رویدادی است که بیش از 
منتج بودن از حسابگری، بوی تصمیم‌گیری‌های 
احساسی و شتابزدگی در تفکیک درست از نادرست 
را می‌دهد. ویرا تا به حال در لیگ بد کار نکرده و 10 
بازی از 12 بازی‌ای را که در نیم فصل دوم مسابقات 
در مقام سرمربی سپری کرده، با پیروزی به پایان 
رسانده اما در نقطه مقابل با اتخاذ کلکسیونی از 
تصمیم‌های غلط، دلیل اصلی حذف سرخپوشان 
تهرانی از جام حذفی کشور به دست آلومینیوم 
اراک در مرحله یک‌هشتم نهایی این مسابقات بود 
و همین مسأله او را برای مدتی از چشم طرفداران 

این تیم به طور اساسی انداخت.
شاید همین امروز نتایج بهتر حاصله پرسپولیس 
در لیگ برتر و جایگاه اولی‌اش در جدول رده‌بندی 
برخی هواداران را دوباره نسبت به ویرا خوشبین 
ساخته باشد اما عقل حکم می‌کند که مدیران 
پرسپولیس برای اتخاذ هر تصمیمی در مورد حفظ 
سرمربی برزیلی‌شان یا قطع همکاری با وی، تک 
هفته باقی مانده از لیگ را هم که شنبه شب هفته 
آینده برگزار می‌شود، تاب بیاورند و فقط بعد از 
پایان مسابقات و مشخص شدن مقام قطعی و 
نهایی این تیم در مورد وی دست به تصمیم‌گیری 
بزنند. در صورتی که ویرا به هر دلیلی عنوان اولی 
لیگ را هم مثل جام حذفی از دست بدهد، دلایل 
و برهان‌های لازم برای حفظ وی به حداقل خواهد 
رسید و به واقع به حد صفر نزدیک خواهد شد 
و شاید در چنان زمانی بطلبد که رضا درویش و 
همکارانش برای فصل بعدی به جذب سرمربی 
تازه‌ای بیندیشند. مربی‌ای که کلاس بالاتری 
نسبت به ویرا داشته باشد و دانش‌اش نسبت به 
او فزون‌تر باشد و در گذشته کاری‌اش دستاوردهای 
بزرگ‌تری در قیاس با رزومه کاری اندک ویرا به 
ثبت رسیده باشد. یک تیم بزرگ )در هر کشوری 
که باشد( برای برآورده کردن خواسته‌ها و توقعات 
فراوان موجود از خود به یک سرمربی بزرگ نیاز 
دارد و در صورتی که عدم کفایت ویرا، قرمزهای 
تهرانی را در صحنه لیگ هم به سوی ناکامی 

رهنمون کند، چه اصراری به حفظ وی؟

گزارش

محمد قراگزلو
خبرنگار

یادداشت

وصال روحانی 
خبرنگار

کاپیتان در مسیر تاریخ‌سازی است

عالیشاه در خط پایان فصل رویایی

 امید عالیشاه تنها بازیکن ترکیب فعلی پرسپولیس 
خ‌پوشان  با لباس سر ناکامی  است که طعم تلخ 
پایتخت را چشیده. وی زمانی با نظر علی دایی به 
پرسپولیس آمد که قرمزها در دو فصل قبلی لیگ 
برتر به ترتیب فصل را در رده دوازدهم و هفتم تمام 
کرده بودند. از همان فصل اول با نایب قهرمانی با 
تیم علی دایی مشخص بود که عالیشاه برای کسب 

افتخار پرسپولیس را انتخاب کرده و امروز پس از 
گذشت ۱۱ سال، می‌توان او را از باثبات‌‌ترین بازیکنان 

ترکیب پرسپولیس دانست. 
 کاپیتان این روزهای پرسپولیس در صورت قهرمانی 
با تیمش در لیگ برتر ایران برای دوازدهمین بار 
کسب افتخار با تیم محبوبش را تجربه خواهد کرد. 
با کسب این افتخار، عالیشاه تنها کمال کامیابی‌نیا 
با ۱۳ جام را بالاتر از خود به عنوان پرافتخارترین 
ایران  از زمان آغاز لیگ برتر  بازیکن پرسپولیس 
حضور  دوران  افتخارات،  این  وجود  با  می‌بیند. 
امید در ترکیب پرسپولیس اما فراز و نشیب کم 

نداشت؛ از انتقال قرضی پرحاشیه به تراکتور گرفته 
تا نیمکت‌نشینی در دوران برانکو، همه و همه باعث 
شده بودند که بازیکنان دیگری جلوتر از عالیشاه 
به عنوان ستاره پرسپولیس در رسانه‌ها خودنمایی 
ابتدای فصل گذشته نیز عالیشاه اکثر  کنند. در 
بازی‌ها را از روی نیمکت آغاز می‌کرد اما تجربه بالا 
و عملکرد فوق‌العاده وی در نیم‌فصل دوم فصل 
جدیدی را در دوران حرفه‌ای این بازیکن رقم زد. 
پیاپی، نشان داد که هنوز  گلزنی در دو شهرآورد 
می‌توان روی عالیشاه به عنوان یک مهره کلیدی 
تبدیل  باعث  درخشش  این  و  کرد  باز  حساب 

شدن وی به عضو ثابت ترکیب اصلی تیم یحیی 
و اوسمار شد.

رویایی  بازگشت  در  عالیشاه  درخشان  عملکرد 
پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان، شاید یکی از 
کلیدی‌ترین اتفاقات فصل پرسپولیس در راه دفاع از 
عنوان قهرمانی باشد. کاپیتانی که شایستگی خود را 
برای بالا بردن جام قهرمانی نشان داده و حالا بیش 
از هر زمان دیگری، پختگی‌اش در زمین بازی به کار 
اوسمار می‌آید. پختگی‌ای که شاید نتوان آن را با 
تعداد گل‌ها و پاس گل‌های او سنجید اما نقش آن 

در موفقیت‌های پرسپولیس، کتمان‌ناپذیر است.

همه پرسپولیسی‌ها راحت تمدید می‌کنند

هیچ بازیکنی اهل کلاس گذاشتن نیست
پرسپولیس به اندازه یک تیم کامل بازیکنانی در اختیار دارد که 
قراردادشان نهایتاً تا یک ماه دیگر به پایان خواهد رسید. از دو ماه 
قبل به این سو مدام گفته می‌شد که باشگاه پرسپولیس قصد 
مذاکره با آنها را دارد تا قراردادشان را تمدید کند اما این مهم 
مدام به تعویق افتاد. بعد از آن صحبت از مذاکرات مقدماتی با 
مهدی ترابی، مرتضی پورعلی‌گنجی و دانیال اسماعیلی‌فر شد 
اما بعداً همین مسأله منجر به بروز شایعاتی شد و این سؤال 
پیش آمد که چرا باشگاه سراغ بقیه بازیکنان نرفته است. در 
عین حال خیلی زود مشخص شد عدم برنامه‌ریزی مناسب از 
سوی مدیریت باشگاه پرسپولیس باعث شده این مذاکرات به 
تعویق بیفتد و بقیه را به باشگاه دعوت نکنند. با رسیدن به 
سه هفته پایانی و حساسیت بیش از حد مسابقات این مهم 
مسکوت ماند و همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد مذاکرات 
اصلی و نهایی با تمام نفراتی که باشگاه دنبال تمدید قرارداد 
با آنهاست، به بعد از پایان فصل موکول شده و ممکن است در مورد 
برخی نفرات به بعد از تسویه حساب کامل با ایشان یا تعطیلات دو 
سه هفته‌ای آنها به طول بینجامد. با وجود این، آنچه در این میان 
مشخص است اینکه هم باشگاه پرسپولیس این بازیکنان را می‌خواهد 
و دنبال تمدید با آنهاست و هم خود این بازیکنان اهل کلاس گذاشتن 
نیستند و برای ادامه حضور در این تیم و پوشیدن پیراهن پرسپولیس 
مصمم‌اند. از سوی دیگر واقعیت اینکه برای بسیاری از آنها در 
داخل از ایران تیمی بهتر و جذاب‌تر از پرسپولیس پیدا نخواهد 
شد ضمن اینکه بعید است خبری از پیشنهاد خارجی هم باشد.

درآمدزایی به لطف پرسپولیس
باشگاه شمس‌آذر که یک تیم خصوصی با 
بودجه‌ای محدود است، این فصل با بودجه 50 
میلیاردی وارد مسابقات لیگ برتر شد و از طریق 
فروش ستاره‌ها در نیم فصل توانست در درآمدزایی 

موفق ظاهر شود.
این باشگاه روز گذشته میزبان پرسپولیس بود و به 
دلیل استقبال گسترده هواداران پرسپولیس از این 
دیدار، 50 درصد ظرفیت ورزشگاه خود را در اختیار 
پرسپولیسی‌ها قرار داد. به موجب این تصمیم، 
این باشگاه خصوصی توانست از بلیت‌فروشی 
این دیدار مبلغ 3.5 میلیارد تومان درآمدزایی کند 
که یک رقم قابل توجه برای این تیم محسوب 

. د می‌شو
در شرایطی که تیم‌های فوتبال ما از درآمد هنگفتی 
مثل حق پخش محروم هستند، این اقدام توانست 
کمک شایانی به اقتصاد باشگاه شمس‌آذر کند؛ 
البته که قزوینی‌ها پیش‌تر در دیدار مقابل پیکان 
که در ورزشگاه سردار آزادگان این شهر برگزار 
شده بود، نشان دادند که علاقه ویژه‌ای به تیم 
پرسپولیس دارند و در آن دیدار هم استقبال بسیار 

خوبی از تیم خود داشتند.

پاداش برد بزرگ پرداخت شد
در آستانه بازی با شمس‌آذر در قزوین پاداش برد مقابل 
استقلال خوزستان پرداخت شد. با توجه به فاصله 
کوتاه بازی قبلی تا دیدار مقابل شمس‌آذر شاید بعید 
به نظر می‌رسید که باشگاه پرسپولیس بتواند پاداش 
برد بزرگ مقابل استقلال خوزستان را پرداخت کند 
اما قبل از دیدار حساس در قزوین این اتفاق افتاد تا 
تیم با روحیه‌ای مناسب مقابل تیم سعید دقیقی قرار 
بگیرد. با این حساب پرسپولیسی‌ها تاکنون پاداش 

تمام بردهایشان در این فصل را دریافت کرده‌اند.

 فتح سکوها به دست 
هواداران پرسپولیس

پرسپولیس در شهرستان قزوین و شهرهای 
اطراف آن هواداران بسیار زیادی دارد کما اینکه 
در بازی نیم فصل اول مقابل پیکان تعداد بسیاری 
از تماشاگران و هواداران این تیم ورزشگاه را پر 
کردند. دیروز و ساعاتی قبل از بازی با شمس‌آذر 
هم اعلام شد علی‌رغم اعام اولیه 5 هزار بلیت 
به هواداران پرسپولیس اختصاص داده می‌شود تا 
یک سوم سکوهای ورزشگاه سردار آزادگان قزوین 
به رنگ سرخ در بیاید و پرسپولیس در این شهر 

هم احساس غریبی نکند.

با وجود شایعه ابراز علاقه به برایان دابو

پرسپولیس هافبک دفاعی نمی‌خواهد

اوسمار وارث خوبی برای برانکو و یحیی است

باغمیشه: برای قهرمانی در لیگ نخبگان چند اورونوف دیگر می‌خواهیم

 برخی سایت‌ها و کانال‌های تلگرامی 
خبر داده‌اند پرسپولیس با مدیر برنامه 
برایان دابو هافبک میانی تیم سپاهان 
ارتباط برقرار کرده تا برای جذب او 
اقدام کند. دابو از ابتدای فصل اخیر به 
سپاهان پیوست و با وجود اینکه بیشتر 
خارجی‌های این تیم بازیکنانی ناکارآمد 
بودند اما در ترکیب اصلی جزو یاران 

فیکس ژوزه مورایس شد.
دابو در مرکز زمین نمایش‌های چشمگیری 
ارائه داد و یکی از بهترین بازیکنان سپاهان 
در تیم خود بود. او در مجموع بازی‌های 
این فصل و تا قبل از بازی سه‌شنبه شب 
تیمش در لیگ برتر، لیگ قهرمانان و جام 
حذفی در 29 مسابقه سپاهان به میدان 
رفته و دو پاس گل داده است. این بازیکن 
32 ساله که ملیتی بورکینافاسویی دارد و از 
پاسپورت فرانسه هم برخوردار است یکی 

دو بار به اجبار در مرکز خط دفاع هم 
بازی کرد اما پرسپولیس هافبک دفاعی 

. هد ا نمی‌خو
پرسپولیس در پست هافبک دفاعی 
ترافیک دارد. در این پست مسعود ریگی 
بازیکن مورد علاقه اوسمار ویراست، سینا 
اسدبیگی به احتمال بسیار زیاد قراردادش 

را تمدید خواهد کرد و با توجه به سیستم 
مدنظر سرمربی برزیلی سروش رفیعی و 
محمد خدابنده‌لو هم به نوعی هافبک 
دفاعی محسوب شده و در این پست به 

میدان می‌روند.
از سوی دیگر قرار است میلاد سرلک هم 
به پرسپولیس برگردد و احتمالاً از تمرینات 
پیش فصل در اختیار اوسمار خواهد بود 
که اگر این‌گونه باشد پرسپولیس در این 
پست با ترافیک مواجه خواهد بود و نیازی 
به جذب هافک دفاعی ندارد مگر اینکه از 
بین بازیکنان نامبرده یکی دو نفری قصد 
جدایی داشته باشند یا اوسمار آنها را 
نخواهد که سخت به نظر می‌رسد چنین 

خ دهد. اتفاقی ر
دابو همان بازیکنی است که در جریان 
بازی برگشت پرسپولیس – سپاهان با 
حرکتی ساختگی و بزرگنمایی باعث 
شد امید عالیشاه از بازی اخراج شده و 
پرسپولیس برای رسیدن به پیروزی با 
مشکلات جدی مواجه شود و به یک امتیاز 

قناعت کند.

 

مهاجم سابق پرسپولیس در دهه 
هفتاد در خصوص شرایط این تیم در 
پایان فصل جاری صحبت کرده است:

اوسمار وارث شایسته‌ای برای آن تیم 
موفق بود  پرسپولیس خوشبختانه به 
هارمونی خوبی در این فصل رسیده؛ 
تیمی که بنیه موفقیتش در ایران و 
آسیا را برانکو کاشت، یحیی پرورش داد 
و اوسمار وارث شایسته‌ای برای این تیم 
موفق در ایران و آسیا شد. اوسمار با 

نظم و شرایط خوبی که بعد از جدایی 
یحیی به تیم بخشید نشان داد مربی 
خوبی است. او موفق شد باخت سه بر 
صفر را در حساس‌ترین مقطع لیگ به 
برد 4 بر 6 تبدیل کند و با این کار مهم 
ثابت کرد که از توان بالای فنی و روحی 
روانی برخوردار است و می‌تواند تیم را 

در بهترین شرایط قرار دهد.

ثبات به پرسپولیس خیلی کمک 
کرده است

خیر  ا هه  د یک  ر  د لیس  پرسپو
قهرمانی‌های زیادی به دست آورده و 
خودش را به عنوان برترین تیم مطرح 
کرده است. چندین قهرمانی به دست 
آورده که نشان از ثبات مدیریت و مربی 
و حتی در زمینه بازیکن هم بهترین 

بازیکنان را جذب کرده است. با وجود 
این، این بار به واسطه حضور در آسیا 
و لیگ نخبگان پرسپولیس باید به 
بهترین شکل ممکن تقویت شود و تا 
جایی که سقف قرارداد اجازه می‌دهد 
باز هم بهترین بازیکنان جذب شوند. 
حتی لازم است چند بازیکن مثل 
اورونوف جذب کنیم تا در آسیا هم 
بزرگی کنیم و قهرمانی را کسب کنیم. 
البته جدا از اورونوف، بازیکنان خارجی 
دیگری مانند عبدالکریم حسن هم 
خوب بودند که قادرند به کار تیم بیایند 
اما زمانی که بحث لیگ نخبگان پیش 
بیاید حتماً لازم است که بهترین‌های 
آسیا جذب شوند تا مواردی مانند 
اشتباهی که مهدی شیری در بازی 
مقابل اولسان انجام داد تکرار نشود. 

پرسپولیس برای حضور قدرتمند در آسیا 
به یک دروازه‌بان قوی جدا از بیرانوند 
برای لیگ قهرمانان آسیا نیاز دارد هر 
چند رفیعی هم جوان خوبی است اما 
این بازیکن برای بازی در لیگ قهرمانان 
آسیا نیاز به تجربه بیشتری دارد. از 
سوی دیگر به جذب یک مدافع میانی 
ششدانگ و بازیکن پشت مهاجم در 
کنار یک سرزن قوی نیاز دارد که برای 
پلن دیگر شرایط خوب و ایده‌آلی را 

برای پرسپولیس فراهم کنند.

اوسمار باید بماند
اوسمار بعد از جدایی یحیی در این 
فصل نشان داد که مربی باهوشی 
است و حتماً می‌توان به این مربی 
برای کسب موفقیت امید بست. او 

گرچه در جام حذفی و در یک بازی 
خوب نتیجه نگرفت اما در لیگ 
بهترین نتایج را گرفت. از همین رو 
با یک بازی نباید قدرت یک مربی را 
محک زد. ضعف در یک بازی منوط 
بر کم‌تجربگی نیست بلکه دانش یک 
مربی می‌تواند او و تیمش را در بهترین 
شرایط قرار دهد. مربی برزیلی با 
فرهنگ ایرانی آشنایی کاملی دارد و حالا 
خیلی خوب شرایط را درک می‌کند. 
البته در زمینه دستیار اگر تقویت شود، 
شرایط بهتری در نیمکت به لحاظ فنی 
به وجود می‌آید. وجود آقا کریم یک 
نعمت برای پرسپولیس بود اما برای 
سال بعد، از آنجا که زمان کافی وجود 
دارد باید بهترین شرایط را برای تقویت 

کادر فنی فراهم کرد.
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